令和３年 8 月 24 日

保護者の皆様

枚 方 市 立 氷 室 小 学 校

校 長 堀  仁

オンライン授業配信に伴う GoogleMeet利用方法について

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、枚方市教育委員会から通知されました『新型コロナウイルス感染症拡大状況下における

「子どもたちの学びを止めない」ための取組について』に基づき、明日の始業式よりオンライン授業

の配信を実施いたします。

方法については、下記のとおりです。つきましては、児童用のタブレットをご準備の上、下記の利用

方法をご参照いただきご利用ください。

記

1. 日時

8月 25日（水）から 9月 12日（日）  ※土日祝日を除く

8月 25日については、8：45～

明日以降については、Google クラスルームのストリームを確認してください。

2. 利用方法

（１） お子さんのタブレットを開き『パスコード』を入力します。

（パスコードはお子さんに聞いて下さい）

（2）          のアイコンをタップします。

     （3）画面右上の       のアイコンをタップします。

     （4）マイクボタンを       にして、『参加』をタップすると動画配信に参加できます。

     （5）配信が終わりましたら、画面下の       ボタンを押し、終了です。

     （6）以降は、担任の指示に従ってください。

Classroom

（※）配信画面の拡大方法について

   ①児童の画面は、参加人数分の分割した画面になるので、先生の画面を長押しして

固定させる。

   ②拡大ボタンで先生の画面を拡大させる。

3. 注意事項

（１） 家の中などが映る場合がありますので、背景にはご注意ください。

（２） 通信環境等の都合で通話の質が低下することがあります。

（３） 急な対応での取組になりますので、不手際、不具合等もあるかと思いますが、ご理解ご

協力お願いいたします。

1

1

長押しして…

固定！

2

拡大ボタン！

画面が拡大されていれば OKです